[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2017 г.    №  24

р.п.Жигалово

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории Жигаловского
муниципального образования

В целях снижения количества пожаров и не  допущения гибели людей при них. Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ОЗ «О пожарной безопасности». В соответствии с решением КСЧ  и ПБ администрации Жигаловского МО от 21 апреля 2017 года № 4.

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. Провести месячник пожарной безопасности  на территории Жигаловского муниципального образования в период с 24 апреля 2017 года по 25 мая 2017 года;
2. Утвердить план проведения месячника пожарной безопасности Приложение
	3.Настоящее постановление опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Жигаловского
         муниципального  образования                                                     Э.Р. Кузнецова

Приложение
к Постановлению администрации
Жигаловского МО
от 24.04.2017 № 24

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории Жигаловского муниципального образования
с 24 апреля 2017г по 24 мая 2017 года.

	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	Размещение материала на официальном сайте администрации и на информационных стендах в рп Жигалово

Еженедельно в течении месячника
	Администрация Жигаловского МО

	2
	Провести мероприятия по очистке территории населенного пункта от сгораемого мусора, сухой травы и горючих отходов
	до 25 мая 2017 года
	МКУ Жигаловское население, предприятия

	3
	Проведение проверки минерализованной полосы
	До 27 апреля 2017 года
	Администрация Жигаловского МО

	4
	Проведения обучения населения в администрации Жигаловского МО правилам ПБ при обращении с заявлениями в администрацию
	постоянно
	Администрация Жигаловского МО

	5
	Информирование населения об оперативной обстановке на территории рп Жигалово, Жигаловского района, Иркутской области через информационные стенды
	постоянно
	Администрация Жигаловского МО

	6
	Разместить информацию о месячнике ПБ в СМИ
	До 05 мая 2017
	Администрация Жигаловского МО